РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан, с. Могилевское, ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

ПРИКАЗ № 41 от 01.09.2023г.

О назначении ответственного и подключении ко ФГИС «Моя школа»

На основании частей 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и в соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального

закона от 30.12.2021 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации», с постановлением Правительства РФ от

13.07.2022 № 1241 «О федеральной государственной информационной системе «Моя

школа» и внесении изменения в подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных

систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и

исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за подключение МКОУ «Могилевская СОШ

им.Н.У.Азизова»  к федеральной государственной информационной системе «Моя школа»

(далее – ФГИС «Моя школа») и контроль работы ФГИС «Моя школа» на территории

МКОУ  «Могилевская СОШ им.Н.У.Азизова» технического специалиста  Алсултанова

В.М.

2. Назначить технического специалиста  Алсултанова В.М. работником, имеющим

профиль «Администратор ОО» во ФГИС «Моя школа».

3. Техническому специалисту Алсултанову В.М.:

 обеспечить подключение МКОУ  «Могилевская СОШ им.Н.У.Азизова»  и всех ее

педагогических работников ко ФГИС «Моя школа» в срок до 14.09.2023;

 оказывать поддержку при подключении обучающихся и их родителей (законных

представителей) ко ФГИС «Моя школа»;

 организовать собрания с обучающимися и их родителями (законными

представителями) по вопросам взаимодействия со ФГИС «Моя школа» в срок до

14.09.2023;

 взаимодействовать с муниципальным и региональным кураторами по вопросам

подключения и взаимодействия со ФГИС «Моя школа»;

 обеспечить участие педагогических работников МКОУ  «Могилевская СОШ

им.Н.У.Азизова» в обучении по вопросам взаимодействия со ФГИС «Моя

школа».

mailto:mg-shkola@yandex.ru

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                        Р.М.Маталова

С приказом ознакомлены:

Технический специалист

   В.М.Алсултанов